cargo de la custodia y cuidados personales de los niños ABRIL SOFIA y NICOLAS 

DAVID GUARGUATI ROMERO, por delegación del progenitor, señor DAVID 

ANDRES GUARGUATI MENDEZ, a partir del 16 de marzo de 2023. 2) CUOTA 

ALIMENTARIA. El señor DAVID ANDRES GUARGUATI MENDEZ, se compromete a 

consignar la suma de dos millones novecientos diez mil pesos ($2.910.000) 

mensuales, a la señora MARIA GISELLE ROMERO GARCIA, por concepto de cuota 

de alimentación a favor de los niños ABRIL SOFIA y NICOLAS DAVID GUARGUATI 

ROMERO, a partir del 1 de abril de 2023, esta suma será incrementada en el mes 

enero de cada anualidad, de acuerdo con el incremento del índice de precio